
PATVIRTINTA 

UAB ,,Palangos vandenys” 

direktoriaus 

2024 m. vasario 28 d. 

įsakymu Nr. V-34 

 

 

UAB „PALANGOS VANDENYS“ 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

UAB „Palangos vandenys“ (toliau – Bendrovė) 2024 metų veiklos planas parengtas 

vadovaujantis Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 15 d. sprendimu Nr. T2-160 

„Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T2-19 „Dėl 

Palangos miesto savivaldybės valdomų įmonių strategijų sudarymo, atnaujinimo ir įgyvendinimo, 

pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Bendrovė reorganizuota pagal Palangos miesto valdybos 1995 m. kovo 23 d. potvarkį Nr. 55 

iš Palangos valstybinės vandens tiekimo įmonės ir yra akcinio kapitalo įmonė. 

Bendrovė įregistruota 1995 m. lapkričio 22 d. 

Bendrovės pagrindinė veikla – geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas, paslaugas 

Bendrovė teikia Palangos miesto gyventojams bei įmonėms.  

Paviršinių nuotekų tvarkymo veikla pradėta vykdyti nuo 2020 m. sausio mėn. 30d.  

Bendrovė turi patvirtintą 5 metų veiklos planą, kuris apima 2023–2027 metų laikotarpį. 

Plane numatyti investicijų ir plėtros projektai bei priemonės, skirtos užtikrinti nenutrūkstamą 

bendrovės veiklą, tinklo patikimumą, nuostolių tinkle mažinimą, paslaugų kokybę, esamų klientų 

aptarnavimą ir aptarnavimo kokybės gerinimą.  

 

II SKYRIUS 

BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTYS 

 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklo plėtra Palangos mieste. Tikslas – sudaryti 

tinkamas sąlygas prisijungti prie centralizuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų, kad 98 % Palangos gyventojų galėtų naudotis centralizuotai tiekiamo geriamojo vandens ir 

nuotekų tvarkymo paslaugomis  

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas. Tikslas – didinti 

sistemos efektyvumą, mažinant nuostolius geriamojo vandens tiekimo tinkluose bei pritekėjimus į 

nuotekų tinklus, mažinti elektros energijos sąnaudas. 

Nuolatinis ir ilgalaikis gyvybiškai būtinų geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų 

tvarkymo paslaugų teikimo užtikrinimas esamiems vartotojams ir abonentams. Tikslas – 

mažinti avarijų, pertrūkių skaičių, trumpinti jų likvidavimo trukmę. 

Veiklos atitikimas nustatytiems paslaugų kokybės, aplinkosaugos ir sveikatos apsaugos 

reikalavimams. Tikslas – užtikrinti, kad visas patiektas geriamasis vanduo atitiktų Lietuvos ir 

Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytus reikalavimus ir visos susidarančios nuotekos būtų 

valomos, o išleidžiamos išvalytos nuotekos atitiktų Lietuvos ir Europos Sąjungos standartus.  

Duomenų saugumas, patikimumas ir IT sistemų suderinamumas.  

Tikslas – užtikrinti duomenų tikslumą, operatyvumą, saugumą, atnaujinant informacines 

sistemas, įsigyjant ir atnaujinant kompiuterinę, automatinio valdymo sistemų įrangą. Bendrovė turi 

užtikrinti, kad būtų laikomasi visų norminiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų, susijusių su 

duomenų sauga, bei siekti, kad nebūtų nei vieno dėl Bendrovės kaltės įvykusio incidento dėl 

duomenų saugos.  

Efektyvi, profesionali veikla, paslaugų kokybė ir maksimalus klientų lūkesčių ir 

poreikių tenkinimas. Tikslas – išlaikyti patrauklią teikiamų paslaugų kainą, didinant veiklos 



 2 

efektyvumą, mažinant vandens netektis, tiksliai apskaitant paslaugų kiekius bei įrengiant vandens 

apskaitos prietaisus pas vartotojus.  

 

III SKYRIUS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS IR PRIEMONĖS 

 

Nr. Priemonė Planuojami darbai 
Suma, 

tūkst. Eurų 

Lėšų poreikis 2 627,4 

2. Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų (siurblinių) plėtra 30,1 

2.1 Vandentiekio tinklų plėtra  
Vandentiekio tinklų sužiedinimas, įvadų iki sklypo ribos. Tam 

atliekami naujų vandentiekio tinklų statybos darbai. 
25,1 

2.2 
Buitinių nuotekų tinklų ir 

siurblinių plėtra 

Išvadai iki sklypo ribos, jau tvarkomose teritorijose, bet ne 

pilnai apgyvendintose.  
5,0 

3. Turto atstatymas, rekonstrukcija, naujinimas 1 575,2 

3.1 

Vandentiekio ir buitinių 

nuotekų tinklų 

infrastruktūros išpirkimas 

Bendrovei, pagal vandentvarkos įstatymą iki 2027 metų reikia 

perimti vandentiekio ir nuotekų tinklus iš fizinių ir juridinių 

asmenų. Lėšos numatomos tinklų išpirkimui. 

15,0 

3.2 
Vandentiekio tinklų 

remontas 

Planuojami  dalies vandentiekio tinklų rekonstrukcijos darbai, 

savivaldybei atliekant gatvių rekonstrukciją bei darbai 

avaringiausiose ir nudėvėtose vandentiekio tinklų atkarpose.  

152,0 

3.3 
Vandenviečių įrengimų 

įsigijimas ir  remontas 

Užtikrinant pakankamą vandens išgavimo pajėgumą bei 

tinkamą geriamojo vandens išgavimo eksploataciją, yra 

numatytas siurblių keitimas bei susidėvėjusio antro kėlimo 

siurblinės vamzdyno keitimas. 

57,0 

3.4 
Vandens ruošimo įrenginių 

įsigijimas ir  remontas 

Švaraus vandens rezervuaro Palangoje rekonstrukcija.  

Naujo rezervuaro statyba Šventojoje. 
330,0 

3.5 
Buitinių nuotekų tinklų ir 

siurblinių remontas 

Gerinti esamos infrastruktūros būklę, sumažinti lietaus ir 

polaidžio nuotekų patekimą į buitinį nuotakyną, gerinti aplinkos 

kokybę. 

190,0 

3.6 
Buitinių nuotekų siurblinių 

įrenginių įsigijimas 

Siurblinių darbo patikimumo užtikrinimui planuojami siurblinių 

siurblių keitimo darbai, kitos įrangos keitimo ir remonto darbai.  
56,5 

3.7 

Valymo ir dumblo tvarkymo 

įrenginių įsijimas ir 

remontas 

Planuojama atnaujinti nusidėvėjusią įrangą. 27,0 

3.8 
Vartotojų apskaitos prietaisų 

ir įrangos įsigijimas 

Apskaitos prietaisai naujiems vartotojams ir abonentams, 

metrologiškai nebetinkamų skaitiklių bei mechaniškai 

sugedusių prietaisų pakeitimui. 

53,7 

3.9 

Elektros tiekimo, procesų 

valdymo ir automatizavimo 

įrenginių remontas, 

atnaujinimas ir įrengimas 

Plano priemonei numatytos lėšos skiriamos elektros įrenginių 

bei technologinės įrangos kontrolės patikimumo palaikymui, 

nusidėvėjusių elektros ir kitų susijusių energijos tiekimo bei 

gamybos įrenginių remontui ir atnaujinimui.  

Taip pat planuojama saulės elektrinių įrengimas, siekiant 

mažinti elektros sąnaudas. 

575,0 

3.10 
Transporto, mechaninių 

priemonių įsigijimas 

Užtikrinant nepertraukiamą geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų tiekimą, planuojama įrengti kuro 

talpyklas skirtas turėti kuro rezervą, aprūpinti elektros 

generatorius. Planuojama atnaujinti autoparką dėvėtais, bet 

mažiau taršiais automobiliais bei įsigyti elektrinius dviračius 

kontrolės skyriui. 

87,0 

3.11 
Laboratorijos įrangos 

(prietaisų) įsigijimas 

Bendrovės vandens ir nuotekų tyrimų laboratorijų įrangos 

atnaujinimas. 
17,0 

3.12 

Kompiuterinės technikos ir 

programinės įrangos 

atnaujinimas 

Numatoma biuro mašinų, įrenginių ir kompiuterių, 

susidėvėjusios techninės įrangos kartu su licencijuota 

programine įranga keitimas ir įsigijimas. 

15,0 

4. Ūkio eksploatavimo užtikrinimui (sąnaudos)  1 022,1 

 



 3 

 

IV SKYRIUS 

PRIEMONIŲ ATITIKTIS 

BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTIMS 

 
Eil. 

Nr. 
Veiklos kryptis 

2024 metų veiklos 

plano priemonės Nr. 

1. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklo plėtra Palangos mieste.  2.1; 2.2 

2. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas.  3.2; 3.3; 3.4; 3.5; 3.6; 

3.7 

3. Nuolatinis ir ilgalaikis gyvybiškai būtinų geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų 

tvarkymo paslaugų teikimo užtikrinimas esamiems vartotojams ir abonentams.  

3.2; 3.3; 3.8; 3.9; 3.10 

4. Veiklos atitikimas nustatytiems paslaugų kokybės, aplinkosaugos ir sveikatos apsaugos 

reikalavimams.  

3.2; 3.3; 3.4; 3.7; 3.9; 

3.11; 3.12 

5. Duomenų patikimumas ir IT sistemų suderinamumas.  3.8; 3.9; 3.12 

6. Efektyvi, profesionali veikla, paslaugų kokybė ir maksimalus klientų lūkesčių ir 

poreikių tenkinimas.  

3.2; 3.4; 3.8; 3.12 

7. Ūkio eksploatavimo būklės užtikrinimas. 3.1; 3.9; 3.10; 4 

 

V SKYRIUS 

LĖŠŲ POREIKIS VEIKLOS PLANUI  

ĮGYVENDINTI IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

Lėšų poreikis 

Bendrovė 2024 metais planuoja panaudoti 2 627,4 tūkst. eurų, iš to skaičiaus: investiciniams 

projektams – 30,1 tūkst. eurų, investicijoms ilgalaikiam turtui įsigyti ir atnaujinti – 1 575,2 tūkst. 

eurų bei ūkio eksploatavimo užtikrinimui (sąnaudoms) – 1 022,1 tūkst. eurų. 

 

Finansavimo šaltiniai 

2024 metais planuojami ilgalaikio turto lėšų įsigijimo šaltiniai: Bendrovės nuosavo lėšos, 

skolintos lėšos ir Europos sąjungos fondų lėšos.  

 

 

Veiklos plano rengėjas: 

 
Ūkio subjekto 

pavadinimas 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„Palangos vandenys“ 

Kontaktinio asmens  

vardas, pavardė 

Virgilijus Beržanskis 

Pareigos Direktorius 

Telefono numeris  8 687 20 921 

Kodas 152447391 El. paštas virgilijus.berzanskis@palangosvandenys.lt 

Buveinės 

adresas 

Austėjos g. 36,  

LT-00163 Palanga 

Asmens, rengusio 

veiklos planą, 

vardas, pavardė 

 Vaida Bertašiūtė 

Telefonas (8 460) 41 221 Pareigos Ekonomistė-buhalterė 

Telefono numeris +37067752659 

El. paštas ofisas@palangosvandenys.lt El. paštas vaida.bertasiute@palangosvandenys.lt 

 

___________________________ 
 


